ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета первичного отделения

МБОУ «Старочелнинская ООШ» Алькеевского МР РТ
 (наименование образовательной или иной организации, на базе которой предлагается

создать первичное отделение Движения).

с.Старые Челны Алькеевского района РТ               «02»октября 2023
     Место проведения:                                                                         Дата проведения
 город, село, поселок, район, субъект РФ

Начало: 10:00
                 время

Присутствовало 5 человек
1. _Хазипова  Фаузия  Фасиховна______________________________________
                                           Фамилия Имя Отчество (полностью)
2. _ Матмуратова Зухра Ахмадовна ____________________________________
                                                             Фамилия Имя Отчество (полностью)
3. _Валиахметов Фирдус Фаннурович__________________________________
                                                             Фамилия Имя Отчество (полностью)
4. _Галиуллин Марс Марсельевич_____________________________________
                                                             Фамилия Имя Отчество (полностью)
5. _Нуруллин Раиль Рамилович__________________________________
                                                             Фамилия Имя Отчество (полностью)

На заседании Совета первичного отделения присутствуют более

половины его членов, кворум имеется, заседание Совета первичного

отделения правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения в

первичном отделении Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» в МБОУ___________

«Старочелнинская ООШ» Алькеевского МР РТ______________________
                        (наименование образовательной или иной организации)

Об утверждении состава Совета первичного отделения в первичном

отделении Общероссийского общественно-государственного движения детей

и молодежи «Движение первых» в МБОУ «Старочелнинская ООШ»

Алькеевского МР РТ________________________________________________
                        (наименование образовательной или иной организации)

1. О формировании совета участников-обучающихся («Совета Первых») в

первичном отделении Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в

МБОУ «Старочелнинская ООШ» Алькеевского МР РТ______________
                        (наименование образовательной или иной организации)

О проведении выборов Председателя «Совета Первых» в первичном

отделении Общероссийского общественно-государственного движения детей

и молодежи «Движение первых» в МБОУ «Старочелнинская ООШ»

Алькеевского МР РТ_______________________________________________
                        (наименование образовательной или иной организации)

2. Разное

– оформление пространства детских инициатив,

-о роли ребенка и значимости взрослого в Движении Первых .

I. По первому вопросу повестки «Об избрании председателя и секретаря

Совета первичного отделения в первичном отделении Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых»» слушали  Хазипову  Ф.Ф___________________________________________,

(фамилия, инициалы)

Которая  предложила  избрать председателем Совета первичного отделения

Матмуратову  Зухру  Ахмадовну_____________________________________,
                                                                                ФИО

секретарем Валиахметова Фирдуса Фаннуровича________, наделить правом
ФИО

подсчета голосов Галиуллина Марса Марсельевича.

ФИО.

РЕШИЛИ: избрать председателем Совета первичного отделения

Матмуратову Зухру Ахмадовну, секретарем Валиахметова Фирдуса

Фаннуровича___________________________________________________,

наделить правом подсчета голосов __                                             ФИО

Галиуллина Марса Марсельевича.
                                         ФИО

Результаты голосования:

«За» - 5 (пять); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

II. По второму вопросу повестки «Об утверждении состава Совета

первичного отделения в первичном отделении Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых»» слушали____Хазипову Ф.Ф.________________________________,
                                                                                   (фамилия, инициалы)

которая предложила избрать в состав Совета первичного отделения

(Приложение №1)

РЕШИЛИ: утвердить Совет первичного отделения в следующем составе

(Приложение №1).

Результаты голосования:

«За» - 5 (пять); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

III. По третьему вопросу повестки «О формировании совета участников-

обучающихся («Совета Первых») в первичном отделении Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых»» слушали Хазипову Ф.Ф.__________________________________,
                                                                                   (фамилия, инициалы)

которая предложила сформировать «Совет Первых» в первичном отделении

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи «Движение первых» (далее – Движение) в МБОУ

«Старочелнинская ООШ» Алькеевского МР РТ______________

наименование образовательной или иной организации).

РЕШИЛИ: поддержать предложение Хазиповой Ф.Ф.
                                          ФИО

о формировании «Совета Первых» в МБОУ «Старочелнинская ООШ»

Алькеевского МР РТ_____________________________________________
      (наименование образовательной или иной организации)

Результаты голосования:

«За» - 5 (пять); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль)

IV. По четвёртому вопросу повестки «О проведении выборов

Председателя «Совета Первых» в первичном отделении Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых»» слушали ____________________________Хазипову Ф.Ф._______,
                                                                              (фамилия, инициалы)

которая предложила организовать и провести в первичном отделении выборы

Председателя «Совета Первых».

РЕШИЛИ: поддержать предложение Хазиповой Ф.Ф.________
                                                                                       ФИО

 о проведении выборов Председателя «Совета Первых» в МБОУ

«Старочелнинская ООШ» Алькеевского МР РТ_______________________

(наименование образовательной или иной организации).

Ответственным за проведение выборов назначить Галиуллина Марса

Марсельевича.
                                                                                                                                                        (ФИО)

Утвердить организационный комитет в составе

1. _Хазипова  Фаузия  Фасиховна______________________________________
                                           Фамилия Имя Отчество (полностью)
2.  Матмуратова Зухра Ахмадовна ____________________________________
                                                             Фамилия Имя Отчество (полностью)
3. _Валиахметов Фирдус Фаннурович__________________________________
                                                             Фамилия Имя Отчество (полностью)
4. _Галиуллин Марс Марсельевич_____________________________________
                                                             Фамилия Имя Отчество (полностью)
5. _Нуруллин Раиль Рамилович__________________________________
                                                             Фамилия Имя Отчество (полностью)

 Приложение 1

к Протоколу заседания

Совета первичного

отделения

Движения Первых

____________________

от «02»октября 2023г.

№1

СОСТАВ

Совета первичного отделения в первичном отделении

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи «Движение первых» в

МБОУ «Старочелнинская ООШ» Алькеевского МР РТ.
(наименование образовательной или иной организации)

№

п/п

ФИО Должность педагога / класс обучающегося

1.  Хазипова  Фаузия

Фасиховна

ЗДВР

2.  Матмуратова

Зухра Ахмадовна

7 класс

3.  Валиахметов

Фирдус

Фаннурович

8 класс

4.  Галиуллин Марс

Марсельевич

9 класс

5.  Нуруллин Раиль

Рамилович

6 класс